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Folketingets Kulturudvalg har den 31. juli 2020, efter ønske fra Pernille Bendixen (DF), 

stillet mig følgende spørgsmål, nr. 387 (Alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren redegøre for, om der inden for hestesporten (herunder dressursporten) 

igen må afholdes stævner og under hvilke forholdsregler i forhold til at undgå spredning 

af Covid-19, og om disse forholdsregler er proportionale i forhold til forholdsreglerne 

inden for andre sportsgrene, som ikke er kontaktsport (som f.eks. fodbold) men mere 

individuelle sportsgrene? 

 

Svar: 

Der er i samarbejde med relevante foreninger, organisationer mv. udarbejdet 

retningslinjer for genåbning af udendørs idræts- og foreningsliv. Heraf fremgår, at der 

generelt må afholdes udendørs arrangementer, herunder eksempelvis ride-stævner.  

 

Aktiviteterne skal gennemføres i henhold til sundhedsmyndighedernes anbefalinger og 

reglerne om forbud mod større forsamlinger og mod adgang til og restriktioner for 

lokaler og lokaliteter i forbindelse med håndtering af covid-19 samt forbud mod store 

forsamlinger i forbindelse med håndteringen af covid-19. Det indebærer bl.a., at der 

maksimalt kan tillades op til 500 deltagere til det enkelte arrangement, hvor deltagerne 

i det væsentlige sidder ned.  

 

Det bemærkes, at der er tale om overordnede retningslinjer, som ikke skelner mellem 

de enkelte idrætsgrene. Der er i den forbindelse lagt op til, at idræts- og foreningslivet  

fastlægger særlige retningslinjer for de enkelte idrætsaktiviteter. 

 

Jf. den politiske aftale om næste fase af en kontrolleret genåbning af 14. august 2020 vil 

Erhvervsministeren og undertegnede under inddragelse af de relevante 

sektorpartnerskaber og aftalepartierne se på, om der sundhedsforsvarligt kan ske 
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yderligere genåbning af bl.a. idræt og breddeidræt. Derudover opfordres 

sektorpartnerskaberne til at gennemgå de fastsatte retningslinjer og tilpasse dem efter 

deres behov. 
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